
 

 

РЕШЕНИЕ 

30 июля 2021 года  № 10/5-5 

с. Аскино 

О регистрации Гайбадуллина Фидариса Насибуллиновича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аскинский 

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному 

округу №1 в порядке самовыдвижения 
 

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Гайбадуллина 

Фидариса Насибуллиновича, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аскинский сельсовет муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1, а также достоверность 

сведений, содержащихся в представленных им необходимых для регистрации 

кандидата документах, в том числе подписных листах с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 

14 (четырнадцать) подписей, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 172/19-6 от 6 апреля 

2021 года возложены полномочия избирательных комиссий сельского 

поселения Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан, установила следующее. 

В соответствии с Итоговым протоколом проверки подписных листов, 

представленных кандидатом Гайбадуллиным Фидарисом Насибуллиновичем 

от 27 июля 2021 года (прилагается), количество заявленных подписей – 14,  

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АСҠЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

количество представленных подписей -14, количество проверенных подписей 

– 14, количество недостоверных (недействительных) подписей-0, количество 

достоверных подписей – 14. 

Решением комиссии от 30 июня 2021 №3/26-5 «О количестве подписей 

избирателей в поддержку выдвижения кандидатов и об установлении 

количества подлежащих проверке подписей избирателей, собранных и 

представленных в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на 

дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения Аскинский 

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан четвёртого созыва по одномандатному избирательному округу 

№1» установлено количество подписей необходимых для регистрации 

кандидатов и количество подписей, представляемых для регистрации 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения Аскинский 

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан четвёртого созыва по одномандатному избирательному округу 

№1, данное число составляет 10 (десять) и соответственно 14 (четырнадцать) 

подписей. Таким образом, количество достоверных подписей избирателей, 

представленных в подписных листах для регистрации кандидата является 

достаточным. 

На основании вышеизложенного территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан № 172/19-6 от 6 апреля 2021 года 

возложены полномочия избирательных комиссий сельского поселения 

Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Зарегистрировать Гайбадуллина Фидариса Насибуллиновича, 20 мая 

1960 года рождения, образование среднее профессиональное, работающего  

слесарем по ремонту дорожно-строительных машин и тракторов АО 

«Башкиравтодор», проживающего в селе Аскино Аскинского района  



 

 Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аскинский сельсовет 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации 30 июля 2021 года в 11 часов 55 минут. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гайбадуллину Фидарису 

Насибуллиновичу удостоверение установленного образца. 

3. Разместить настоящее решение на сайте органов местного 

самоуправления муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан в сети Интернет www.askino.bashkortostan, на стенде 

территориальной избирательной комиссии.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан Ахмерову А.Ф. 

 

 

Председатель                                                                                            И.К. Набиев 

Секретарь                                                                                             А.Ф. Ахмерова 


